
MHMPXPB0WPV7
Stejnopis č .3

-5-

KUPNÍ SMLOUV A 

č. KUX/35/04/007214/2019
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku

dle § 2079 a násl. a § 2128 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník**).

(dále jen jako „smlouva" nebo ..kupní smlouva")

Hlavni město Praha
se sídlem Mariánské nám. 2. 110 00 Praha 1 
zastoupené Ing. Janem Rakem
ředitelem odboru hospodařeni s majetkem Magistrátu hl. m. Prahy 
IČO: 00064581 
DIČ: CZ0006458I
Bankovní spojeni: PPF banka, a.s., se sídlem Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 

číslo účtu: 1490240005157998/6000 
konstantní symbol: 0558 
variabilní symbol: 1200001106

(dále jen jako „prodávající") na straně jedné

a

Lucie ČeSpivová
bytem Jraha 10,

(dále jen jako „kupující") na straně druhé

(oba dále jen jako „smluvní strany")

I.

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem následujících nemovitých věci:

pozemku pare. č. st. 340 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součásti je stavba č. ev. 1000 - objekt 
rodinný rekreační, to vig v kat. území Jizerka, obec Kořenov, okres Jablonec nad Nisou tak. jak je 
zapsáno na LV č. 1045 vedeném u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou. Vlastnické právo kvýše uvedeným nemovitým věcem nabyl prodávající na 
základě zákon ují. 172/1991 Sb.

2. Předmětem koupě dle této smlouvy je pozemek pare. č. st. 340 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 
539 m3, jehož součástí je stavba č. ev. 1000 - stavba rodinný, rekreační objekt, to vše v kat. území 
Jizerka. obec Kořenov. tak. jak je zapsáno na LV č. 1045 vedeném u Katastrálního úřadu pro 
Liberecký kraj. Katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou (dále jen jako „předmět koupě").

1



3. Předmět koupě uvedený v odst. 2 tohoto článku a jel,o stav včetně veškerého příslušenství a součásti, 
jepeh stavuje popsán ve znaleckém posudku č, 1051 - 038/2018 ze dne II. 9. 201S vyhotoven,
iÍ K i rKn'ripa em' Se,jfdle^ Chramos,>' -16- 264 01 Dublovice - Chramosty, ve Spolupráci 

' *-S’ .^idlemDlouhé 16. 110 00 Praha I. jenž je jako příloha č. I nedílnou L& 
tklo smlouvy (dále jen jako ..znalecký posudek").

X>£sro
? A*A
-» •* a i 1

II.

rrZ LP,r0d4Vn PřCdmC' k°UpÍ Uktdcn> v il J- odst. 2 této smlouvy se všemi součástmi 
It !™ ' ’.PO':lnnosUn,sÍebo vldstntavim spojenými, zejména se všemi stas han,i 

w V“mJ ne5E“Psan>TOÍ v katastru nemovitosti ve vlastnictví prodávajícího
dali ^ P kOUpí ke, dni uzavřenf lel" ^P"' smlouvy, se zpevněnými plochám,,
da s.m, povrchovým, úpravami, a dále se všemi zpevněnými plochami, podpěrnými zídktuni
a odkaniílz h ' w ? inienír*** s,t' 'P™ ^ektro a vodovod z veřejného zdroje
nřc,W ,U’ ajej kupuje a přijímá do svého výlučného vlastnictví tak. jak
s£fouvý veškerých součástí a příslušenství stoji a leží ke dni nabyti účinnosti této

III.
'■ Ir'8^5 § ■? °d5L ' “kona ť 131/2000 Sb - ° hlavn|m městě Praze, ve zněni pozdějších předpisů

usTe'sen^mTa8 95P'’,Vr,J7',^Ua^ŠenÍ't;,° íml0U'> schv4lil° ^tupitelstvo hlavu,ho města Prahv 
snesen,m c 8/95 ze dne 21. 6. 2019. Zaměř prodeje předmětu koupě uvedeného v ČI. I. odst 2 této

HOmZ^oTsS^. ia20^od^2M20Ť8,rá,U h,aVnÍb° ^ ^-denčnim číslem

2. Prodávající prohlašuje, že:

3| íéto ™lo!vyPředméI k0upé 1X2 °mC2enÍ “ÍZ0Vat-,j- iejména převésl k nímu vlastnické právo dle

b’ k0UPé nC:áZn0U íadné dluh>- VĚCná hfvmenn. nájemní, podnájemní, předkupní.
^děi hez h?H aC' i” “■"S'OVBCÍ práVa ,řeUch osobanijinč právn, závazkv. o klenci!by 
edel. bez ohledu na to. zda se tato prava zapisuji do katastru nemovitosti či do jiného veřejného

S!f!aT:, a “ ,éch prav- k,era “ do kataslm nemovitosti zapisují prodávající prohlašuje V- u
ktertfhfv0iSí hsŮřa^,VCJVZtfU k předn,e,u k0upí "VJSOU podány řádné návrhy. o 
nř d m í !Í ' nlch? neb-vl° dosud pravomocně rozhodnuto a rovněž, že právní vztahy k 
predmuu koupě nejsou dotčeny změnou. *

3' vodiri .oSlánkí,d°kbá0dl>' “ uP°kUd " ,jaWkolÍ Z Pr°h,á5enl Plvajícího uvedených 
nrodáe '• * a uk^e "cPravd'vym. neúplným anebo klamavým, bude kupující oprávněn vůči 
í ^!nlU požadovat náhradu škody ve výši. v jaké mu vznikla dle prokazatelných důkazů nebo 

vjake vys, mu vznikla škoda uvedením takové skutečnosti do souladu s příslušnými prohlášeními 
a zárukám, nebo lomu odpovídajíc! slevu z kupní ceny dle ČI. IV. odst. I této smlouvy.

4. Kupující prohlašuje že:

a) je mu stav předmětu koupě dokonale znám.

2



Jí
koupeb) předmět koupě má všechny kupujícím požadovaně i očekávané parametry, a že př 

kupuje a přejímá úhmkem ve stavu, v jakém se nachází ke dni uzavřeni této smlouvy-.

c) kupní cena dle Či. IV. odsl. I této smlouvy byla smluvními stranami sjednána s ohledem na 
skutečnosti uvedené v tomto článku.

d) je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a plnit závazky v ni obsažené, a dále že neexistuje žádný 
závazek vůči třeli osobě, jakožto ani nárok státu, finančního úřadu nebo jiného orgánu státní 
správy nebo samosprávy, žádné rozhodnutí soudu, nařízeni, příkaz či opatřeni obdobného 
charakteru, který by kupujícímu bránil uzavřít a plnit tuto smlouvu či mohl mít za následek 
neplatnost převodu předmětu koupě či která by neplatnost převodu předmětu koupě mohla 
zpochybnit éi ohrozit a že nebylo vůči němu zahájeno insolvenční řízeni a že mu není známo, že 
by na něj byl podán insolvenční návrh.

6. Smluvní strany se dohodly , že pokud se jakékoli z prohlášeni kupujícího uvedených v odst. 5 tohoto 
Článku ukáže nepravdivým, neúplným anebo klamavým, bude prodávající oprávněn vůči kupujícímu 
požadovat náhradu škody ve výši. v jaké mu vznikla dle prokazatelných důkazů nebo v jaké výší mu 
vznikla škoda uvedením takové skutečnosti do souladu s příslušnými prohlášeními a zárukami a/nebo 
bude prodávající oprávněn od této smlouvy jednostranně odstoupit. V případě odstoupeni 
prodávajícího od této smlouvy se smluvní strany zavazuji neprodleně vypořádat vzájemná plněni 
uskutečněná na základě této smlouvy.

-D*

IV.

1. Kupní cena sjednaná dohodou smluvních stran a stanovená na základě nabídky učiněné kupujícím za 
předmět koupě včetně všech součásti a příslušenství činí 6.550.000,- Kč (slovy; šest milionů pět set 
padesát tisíc korun českých). Výše uvedená kupní cena je kupní cenou za pozemky, jejichž převod je 
podle § 56 odst. 3 písmeno a) zákona č. 235/2004 Sb.. o dani z přidané hodnoty, vc znění pozdějších 
předpisů, od dané osvobozen.

2. Kupní cena uvedená v odst. 1 tohoto článku bude zaplacena takto:

a) ke splaceni první splátky kupní ceny si ponechá prodávající jistotu složenou kupujícím 
u prodávajícího ve výši 655.000 Kč (slovy; šest set padesát pěl tisíc korun českých),

b) doplatek kupní ceny ve výši 5.805.000 Kč (slovy: pěl miliónů osm set devadesát pět tisíc korun 
českých) se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu na účet vedený u PPF banky a.s., Evropská 
2690/17. 160 41 Praha 6, č. účtu: 149024-0005157998/6000, konstantní symbol: 0558. variabilní 
symbol: 1200001106, a to do 30 dnů ode dne doručeni léto uzavřené kupní smlouvy kupujícímu, 
přičemž za den zaplacení doplatku kupní ceny se považuje den připsání platby na účet prodávajícího.

3. Při prodlení se zaplacením doplatku kupní ceny uvedené v odst. 2 pism. b) lohoto článku se kupující 
zavazuje uhradit ve prospěch prodávajícího úrok z prodleni ve výši 1,5 % z dlužné částky za každý i 
započatý týden prodlení, minimálně však 300 Kč. Smluvní sírany výslovné vylučuji užiti § 1971 
občanského zákoníku; prodávající tak má nárok na náhradu škody vzniklé prodlením se zaplacením 
doplatku kupnízceny uvedeném v odsL 2 pism. b) tohoto článku, i pokud je kryta úroky /. prodlení dle 
tohoto odstavce. Při prodleni kupujícího sc zaplacením doplatku kupní ceny uvedené v odst. 2 pism. b) 
tohoto článku delším než 30 dnů ode dne splatnosti doplatku kupní ceny je prodávající oprávněn od této 
smlouvy odstoupit. Právní účinky odstoupení vzniknou dnem. kdy oznámení prodávajícího o odsloupeni 
od této smlouvy bude doručeno kupujícímu.

3



(i ilž4. V případě prodlení kupujícího se zaplacením doplatku kupní ceny uvedené v odst. 2 (mstu. bj tohoto 
článku delším než 30 dnů ode dne splatnosti doplatku kupní ceny smluvní strany sjednávají ve prospěch 
prodávajícího smluvní pokutu ve výši složené jistoty dle odst. 2 písm. a) tohoto článku, tj. ve Výši 
655.000 Kč. Již uhrazená I. splátka kupní ceny formou složené jistoty dle odst. 2 písm. a) tohoto článku 
se považuje za zaplacenou smluvní pokutu dle předchozí věty. a to ke dni odstoupeni od smlouvy, takže 
po zápočtu vzájemných pohledávek (pohledávka kupujícího vůči prodávajícímu ve včci jistoty vc výši 
655.000 Kč a pohledávka prodávajícího vůči kupujícímu vc včci smluvní pokuty ve výši 655.000 Kč) 
nastane zánik obou těchto pohledávek. Smluvní strany pro tento případ výslovně vylučují užiti § 2050 
občanského zákoníku; prodávající tak má nárok na náhradu škody vzniklé prodlením se zaplacením 
doplatku kupni ceny uvedené v odst. 2 písm. b) tohoto Článku delším než 30 dnu ode dne splatnosti, i 
pokud je kryta smluvní pokutou dle tohoto odstavce.

/ 1

V.

1. Prodávající předá kupujícímu předmět koupě protokolárně nejpozději do 30 dnů ode dne zaplaceni 
doplatku kupní ceny dle č. IV. odst. 2 písm. b) této smlouvy .

2. Dnem protokolárního předám předmětu koupě dle odst. I tohoto Článku přechází na kupujícího nebezpeěi 
jeho nahodilé zkázy a nahodilého zhoršeni jeho stavu.

VI.

1. Vlastnické právo k předmětu koupě podle této smlouvy nabude kupující jeho vkladem do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj. Katastrální pracoviště Jablonec nad 
Nisou.

2. Návrh na zahájení řízeni o povoleni vkladu vlastnického práva k předmětu koupě ve prospěch kupujícího 
do katastru nemovitosti vedeného Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Jablonec nad Nisou učiní prodávající nejpozdčji do 30 dnu ode dne zaplaceni doplatku kupní ceny dle čl. 
IV. odst. 2 pism. b) této smlouvy. Smluvni strany se dohodly, že správní poplatek spojený s provedením 
zápisu vkladu vlastnického práva k předmětu koupě do katastru nemovitosti ponese prodávající.

3. Pokud by katastrální úřad pravomocné zamítl návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy, 
popřípadě pravomocně řízeni o vkladu zastavil, smluvní strany se zavazuji, že uzavřou novou kupni 
smlouvu nebo dodalck k této smlouvě stejného obsahu, jež splní zákonné podmínky pro povoleni vkladu, 
případně, že na pokyn katastrálního úřadu tuto smlouvu Či návrh na vklad náležité doplní.

4 Do pravomocného rozhodnuti katastrálního úřadu jsou smluvni strany svými projevy a závazky dle této 
smlouvy vázány

VII.

1. Veškeré písemnosti, výzvy a oznámeni se doručuji na adresu prodávajiciho nebo kupujícího uvedenou 
v této smlouvě/ Pokud v průběhu plněni této smlouvy- dojde ke změně adresy některého z účastníků, je 
povinen tento účastník neprodleně písemně oznámit druhému účastníkovi tuto změnu, a to způsobem dle 
předchozí věty.

2. Smluvni strany sjednávají, že doručováni zásilek odeslaných s využitím provozovatele poštovních služeb 
se řídi § 573 občanského zákoníku.

4



rr/ salA
5vin. x

i občanskI. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídi příslušnými 
zákoníku a ostatními účinnými právními předpisy.

ého
-5-

2. Pokud kterékoliv ustanoveni této smlouvy nebo jeho část bude neplatné či nevynutitelné a'nebo se stane 
neplatným či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatným či nevynutitelným soudem či jiným 
příslušným orgánem, pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost 
ostatních ustanovení smlouvy nebo jejich části.

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím. aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) 
vedené hl. m. Prahou, která je veřejné přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné 
označeni této smlouvy , datum jejího podpisu a text této smlouvy.

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů, zajistí prodávající,

5. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě (v čl. I. - VIII. této smlouvy) 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a uděluji svoleni k jejich užiti a 
zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

6. Tato kupní smlouva je vyhotov ena v sedmi autorizovaných výtiscích o pěti stranách textu a jedné přílohy, 
z nichž po jednom obdrží kupující, šest prodávající, z nichž jeden bude předán Katastrálnímu úřadu pro 
Liberecký kraj. if

7. Autorizace se provede otiskem razítka hlavního města Prahy v pravém horním rohu každé strany textu.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejněni 
smlouvy v registru smluv dle odst. 4 tohoto článku.

9. Smluvní strany prohlašuji, že si tuto smlouvu řádné přečetly, jejímu obsahu porozuměly, její obsah je 
srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato smlouva nemohla být řádně 
plněna nebo které by způsobovaly neplatnost této smlouvy a že je projevem jejich pravé, svobodné a 
vážné vůle prosté omylu, projevené při plné způsobilosti právně jednat, a dále že tato smlouva nebyla 
ujednána v rozporu se zákonem a nepřiěí sc dobrým mrav ům a veškerá prohlášeni v této smlouvě 
odpovídají skuteěnosti. což vše níže stvrzují svými podpisy .

Přílohy: příloha ě. 1 - znalecký posudek č. 1051 - 038/2018 ze dne 11. 9. 2018

- 2 -08- 2019
• M M •V Praze dne: V Praze dne:

za pi

•V

Ing. J
ředitel / /
hoši yw Hlavni mésto F•5* 5 Magistrát hl.m. Prahy 

Mariánské nám. 2
1’0 ni P-aha i N93/



C.HOVACl OOLOříA no UOAllZACI

Pofile oví/ovací Knihy ÚMČ Praha 3 po', č legalizace 261/0br/2019/l 
vlastnoruční po<Jepsal/a

p
Lucie Čeiplvová,

Oťu-ri a rr ito
Praha 10,
Mma <r na trvalo DOťr*u
Občanský průkail

VPrm 3ar« IR72019 iřqa~nc provecv* 
Pnfc. 00n>*»<i

a



ZNALECKÝ POSUDEK
č. 1051 - 038/2018

o obvyklé cené rekreačního objektu Č.ev.1000 v obci Kořenov, včetně pozemku parc.č. 340 a
příslušenství, katastrální území Jizerka-i

i
Hlavni místo Praha, RC/IČO: 00064581 
Mariánské náměstí 2/2 
11000 Prahal

Objednavatel znaleckého posudku:
1

I Účel znaleckého posudku: stanovení ceny podle platného cenového předpisu a odhad 
ceny obvyklé

1 Dle zákona ě. 151/1997 Sb., o oceňování majetku ve znéní zákonů L 121/2000 Sb., ě. 237/2004 
Sb., č. 257/2004 Sb., i 296/2007 Sb., ě. 188/2011 Sb., L 350/2012 Sb., č. 303/2013 Sb., L 340/2013 
Sb., ě. 344/2013 Sb., ě. 228/2014 Sb. a L 225/2017 Sb. a vyhlášky MF ČR ě. 441/2013 Sb. ve 
znění vyhlášky č. 199/2014 Sb., 1345/2015 Sb., ě. 53/2016 Sb., ě. 443/2016 Sb. a L 457/2017 Sb., 
podle stavu ke dni 11.9.2018 znalecký posudek vypracoval:

Václav Pátek

Ve spolupráci s B.I.R.T. Group, a.s. 
Dlouhá 16, Praha 1,110 00

Znalecký posudek byl vyhotoven v 5-ti vyhotoveních z nichž 3 se předávají objednateli, 1 jc uložen 
v archívu spolupracující org 
včetně titulního listu.

urtvrstre a 1 v archívu znalce. Znalecký posudek obsahuje 16 stran textu

K

V Chramostech, dne 11.9.2018
-e



/

/

A. NÁLEZ

1. Zadání
o obvyklé ceně rekreačního objcklu č.e.1000 v obci Kořenov, včelně pozemku parc.č. 340 a 
příslušenství

2. Základní informace
Rekreační objekt Č.ev 1000 
Kořenov 1000 
468 49 Kořenov

Název předmětu ocenění: 
Adresa předmětu ocenění:

1045LV:
Liberecký 
Jablonec nad Nisou 
Kořenov 
Jizerka

Kraj:
Okres:
Obec:
Katastrální území:
Počet obyvatel:
Základní cena stavebního pozemku obce okresu ZCv = 1 085,00 Kč/m2 
Koeficienty obce
Název koeficientu __________________

934

P.č.
0,65IVOl. Velikost obce: 501 - 1000 obyvatel

02. Hospodářsko-správní význam obce: Katastrální území lázeňských D 
míst typu B a C, obce s turistickými středisky nadregionálního 
významu a obce ve významných turistických lokalitách

03. Poloha obce: V ostatních případech
04. Technická infrastruktura v obci: V obci je elektřina, vodovod, 

kanalizace a plyn
05. Dopravní obslužnost obce: V obci jc železniční zastávka a 

autobusová zastávka
06. Občanská vybavenost v obci: Komplexní vybavenost (obchod, 

služby, zdravotnická zařízení, škola a školské zařízení, pošta, 
bankovní (peněžní) služby, sportovní a kulturní zařízení aj.)

0,90

VI 0,80
1,00I

0,95II

1,00I

Základní cena stavebního pozemku ZC * ZCv * Oi * O2 * O3 * O4 • O5 * 0« = 482,00 Kč/m*

3. Prohlídka a zaměřeni
Prohlídka se zaměřením byla provedena dne 9.9.2018 za přítomnosti objednatele posudku.

4. Vlastnické a evidenční údaje
Vlastník stavby: MÉSTO PRAHA HLAVNÍ, Mariánské náméstí 2/2, 110 00 Praha 1, 

vlastnictví: výhradní
Vlastník pozemku: MÉSTO PRAHA HLAVNÍ, Mariánské náméstí 2/2. 110 00 Praha 1. 

vlastnictví: výhradní

5. Dokumentace a skutečnost
nebyla předložéna

-2-



r
/

6. Celkový nonis nemovité věci
Oceňovaná nemovitost č.e.1000 je rekreační objekt v obci Kořenov. Stavba jc umístěna v II.zóně 
CHKO Jizerské hory. Jedná se o částečně podsklepený přizemní objekt s plně využitým podkrovím. 
Nosné svislé konstrukce jsou částečné zděné ze smíšeného zdivá, částečně roubené, stropy klenuté do 
traverz, betonové a dřevěné trámové, v podkroví prkenný podhled. Střecha je kryta plechovou 
krytinou. Klempířské konstrukce jsou úplné, hromosvod instalován. Stavební ani listinná 
dokumentace není dostupná, v 80.1ctech minulého století byla provedena rekonstrukce společných 
sociálních zařízení. V ol.PP jsou sklepní prostory, v l.NP zádveří, hala, kuchyň, 2 pokoje, sociální 
zařízení, sklad, v podkroví pak 5 pokojů, hala a úložné prostory. Okna jsou osazena dřevěná, dveře 
plné, nebo prosklené, podlahy dřevéné, PVC nebo dlažba. Vytápění elektrickými kamny, zdroj teplé 
vody boiler.
Stavebně technický slav objektu je dobrý, odpovídá stáří objektu (cca 135 roků), provedené částečné 
rekonstrukci (80.1éta 20.století) a béžné údržbě.

7. Základní pojmy a metody ocenění
Ocenění podle cenového předpisu
Cena zjištěná (administrativní cena) podle cenového předpisu vyhlášky MF č. 441/2013 Sb. v 
aktuálním znění, kterou sc provádějí některá ustanovení zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování 
majetku.

Obvyklá cena (tržní hodnota, obecná cena)
Dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku - se pro účely tohoto zákona rozumí cena, která by 
byla dosažena při prodejích stejného, popřípadě obdobného majetku nebo při poskytování stejné nebo 
obdobné služby v obvyklém obchodním styku v tuzemsku ke dni ocenění. Přitom sc zvažují všechny 
okolnosti, které mají na cenu vliv, avšak do její výše se nepromítají vlivy mimořádných okolností 
trhu, osobních poměru prodávajícího nebo kupujícího ani vliv zvláštní obliby. Mimořádnými 
okolnostmi se rozumějí například stav tísně prodávajícího nebo kupujícího, důsledky přírodních či 
jiných kalamit. Osobními poměry se rozumějí zejména vztahy majetkové, rodinné nebo jiné osobní 
vztahy mezi prodávajícím a 
majetku nebo službě vyplývající z osobního vztahu k nim. Obvyklá cena vyjadřuje hodnotu věci a 
určí sc porovnáním.

kupujícím. Zvláštní oblibou se rozumí zvláštní hodnota přikládaná

Podle mezinárodních oceňovacích standardů IVSC jc definována tržní hodnota - "odhadovaná 
částka, za kterou by měl být majetek k datu ocenění směněn v transakci bez osobních vlivů mezi 
dobrovolně kupujícím a dobrovolně prodávajícím po patřičném prozkumu trhu, na nčmž účastníci 
jednají informované, rozvážně a bez nátlaku."

Stanovení tržní hodnoty
Tržní hodnota jc stanovena podle dostupných metod, které jsou reálně použitelné v současných 
ekonomických podmínkách v f R a nejlépe vystihujíc současnou hodnotu majetku. Ta je velmi 
proměnlivá v čase a je ovlivňována mnoha faktory, které se vyvíjejí v období rozvoje tržního 
hospodářství, stabilizace finanční politiky a soukromého podnikání. Použití metod a způsob 
stanovení tržní hodnofý je také ovlivněn i účelem, pro který se tržní hodnota majetku zjišťuje.

Pro odhad tržní hodnoty se používají tyto oceňovací metody:
Metoda věcné hodnoty’
Věcná hodnota (Časová cena) je reprodukční cena věci snížená o přiměřené opotřebeni odpovídající 
opotřebené věci stejného stáří a přiměřené intenzity používání. Cena reprodukční jc cena, za kterou 
by bylo možno stejnou nebo porovnatelnou novou věc pořídit v době ocenění, bez odpočtu 
opotřebení.

-3-



r
t

Metoda výnosová
Tato metoda je založena na koncepci "časové hodnoty penčz a relativního rizika investice". 
Výnosovou hodnotu si lze představit jako jistinu, kterou je nutno při stanovené úrokové sazbě uložit, 
aby úroky z této jistiny byly stejné jako čistý výnos z nemovité věci.

Metoda porovnávací (komparativní, srovnávací)
Metoda je založena na porovnání předmětné nemovité věci s obdobnými, jejichž ceny byly v nedávné 
minulosti na trhu realizovány, jsou známé a ze získané informace je možno vyhodnotit jak hodnotu 
samotné stavby Či souboru staveb, tak hodnotu pozemku.

8. Obsah znaleckého posud ku
1. RekreaČni objekt č.ev. 1000 - oceněný dle cenového předpisu
2. Oceněni venkovních úprav zjednodušeným způsobem
3. Studna
4. Pozemky LV č. 1045
5. Trvalé porosty
6. rekreační objekt č.ev. 1000 - ocenéný porovnávací metodou

K

-4-



r

B. ZNALECKÝ POSUDEK
Oceňovací předpis
Ocenění je provedeno podle zákona ě. 151/1997 Sb., o oceňování majetku ve znění zákonů ě. 
121/2000 Sb., ě. 237/2004 Sb.,ě. 257/2004 Sb., č. 296/2007 Sb., č. 188/2011 Sb., č. 350/2012 Sb., ě. 
340/2013 Sb.,Č. 303/2013 Sb.,č. 344/2013 Sb.,č. 228/7014 Sb. ač. 225/2017 Sb. a vyhlášky MFČR 
č. 441/2013 Sb. ve znění vyhlášky Č. 199/2014 Sb., č. 345/2015 Sb., ě. 53/2016 Sb., č. 443/2016 Sb. a 
č. 457/2017 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 151/1997 Sb.

Index trhu s nemovitými věcmi
Název znaku Pič.

0,031. Situace na dílčím trhu s nemovitými věcmi: Poptávka je vyšší než
nabídka -.

2. Vlastnické vztahy: Nezastavěný pozemek, nebo pozemek, jehož
součástí je stavba (stejný vlastník), nebo stavba stejného vlastníka, 
nebo jednotka se spoluvl. podílem na pozemku

3. Změny v okolí s vlivem na prodejnost: Bez vlivu nebo stabilizovaná II
území

4. Vliv právních vztahů na prodejnost: Bez vlivu
5. Ostatní neuvedené: Bez dalších vlivů
6. Povodňové riziko: Zóna se zanedbatelným nebezpečím výskytu 

záplav
7. Hospodářsko-správní význam obce: Obce s počtem obyvatel nad 5

tisíc a všechny obce v okr Praha - východ, Praha - západ a 
katastrální území lázeňských míst typu D) nebo oblíbené turistické 
lokality

8. Poloha obce; V ostatních případech
9. Občanská vybavenost obce: Základní vybavenost (obchod a

ambulantní zařízení a základní škola)

III

0,00V

0,00

0,00II
0,00n

IV 1,00

1,00m

0,80Vil
1,00ii

V případech oceněni nemovitých věci vyjmenovaných ve třetí poznámce pod tabulkou Č.l přílohy ě. 
3 oceňovací vyhlášky:

i

It = Po * P7 * Pk * P9 * O + I P*)- 0,824Index trhu
-1

V ostatních případech ocenění nemovitých věcí je znak 7 až 9 roven 1,0:
s

Ir = P6*P7*Ps*P9*(1 + S Pi) = l,030Index trhu
1

Index polohy
Typ staveb na pozemku pro stanovení indexu polohy: Rezidenční stavby v obcích do 2000 obyvatel 
včetně
Název znaku
1. Druh a účej užiti stavby: Druh hlavní stavby v jednotném funkčním I

celku
2. Převažující zástavba v okolí pozemku a životní prostředí: Rekreační III

oblasti
3. Poloha pozemku v obci: Okrajové části obce
4. Možnost napojení pozemku na inženýrské sítě, které má obec:

ě. Pí
1,01

-0,02

-0,01III
0,00I

*5-



r
Pozemek lze napojil na všechny sítě v obci nebo obec bez sítí

5. Občanská vybavenost v okolí pozemku: V okolí nemovité věci je 
dostupná občanská vybavenost obce

6. Dopravní dostupnost k pozemku: Příjezd po zpevněné komunikaci, VI
dobré parkovací možnosti

7. Osobní hromadná doprava: Zastávka do 200 m včetně, MHD - dobrá III 
dostupnost centra obce

8. Poloha pozemku z hlediska komerční využitelnosti: Výhodná -
možnost komerčního využití

9. Obyv atelstvo: Bezproblémové okolí
10. Nezaměstnanost: Průměrná nezaměstnanost
11. Vlivy ostatní neuvedené: Bez dalších vlivů -

I 0,00

0,00

0,00

in 0,01

ii 0,00
0,00n

ii 0,00

n
Ir = P«*(l+lP.) = 0,990

i-2
V případech ocenění nemovitých věcí vyjmenovaných ve třetí poznámce pod tabulkou č.l přílohy č. 
3 oceňovací vyhlášky:

Koeficient pp - IT * Ir ~ 0,816

V ostatních případech ocenění nemovitých věcí je znak 7 až 9 roven 1,0:
Koeficient pp - Ir * Ip ■ 1,020

Index polohy

1. Rekreační objekt é.ev.lOOO — oceněn v dle cenového předpisu

Zatřídění pro potřeby ocenění 
Typ objektu:
Poloha objektu:
Stáří stavby:
Základní cena ZC (příloha č. 24):

Rodinný dům § 35 porovnávací metoda 
Liberecký kraj, obec do 2 000 obyvatel 
135 let

1 912,- Kč/m3

Zastavěné plochy a výšky podlaží
55,64 mz 

207,85 m2 
162,31 m2

1 .PP:
l.NP:
podkroví:

Zastavěná plocha Konstrukční výškaNázev podlaží
1,85 m 
2,30 m 
2,00 m

55.64 nr 
207,85 ra2 
162,31 m2

l.PP:
l.NP:
podkroví:

Obestavěný prostor 
l.PP: 102,93 m3 

478,06 m3 
324.62 m3

(55,64)*(1.85) 
(207,85)*(2,30) 
(162,31 )*(2,00)

j

l.NP:
podkroví:
Obestavěný prostor - celkem: 905,61 m

-6-



Podlažnost:
207,85 m2 
425,80 m2

Zastavěná plocha prvního nadzemního podlaží: 
Zastavěná plocha všech podlaží:
Podlažnost:

ZP1 = 
ZP -

ZP/ZP 1*2,05

Výpočet indexu cenového porovnání

Index vybavení 
Název znaku č. V,
0. Typ stavby - nepodsklepený nebo podsklepený do poloviny zastavěné I 

plochy l.NP - sc šikmou nebo strmou střechou
1. Druh stavby: rekreační chalupa a rekreační domek
2. Provedení obvodových stěn: na bázi dřevní hmoty nezateplené nebo I

zdivo smíšené nebo kamenné
3. Tloušťka obvod, stěn: 45 cm
4. Podlažnost: hodnota větší než 2
5. Napojení na sítě (přípojky'): přípojka elektro, voda a odkanalizováni III

RD do žumpy nebo septiku
6. Způsob vytápěni stavby: lokální vytápění el. nebo plynem,
7. Zákl. příslušenství’ v RD: úplné • standardní provedení
8. Ostatní vybavení v RD: bez. dalšího vybavení
9. Venkovní úpravy: standardního rozsahu a provedení
10. Vedlejší stavby tvořící příslušenství k RD: bez vedlejších staveb 

nebo jejich celkové zastavěné ploše nad 25 m2
11. Pozemky ve funkčním celku sc stavbou: od 300 m2 do 800 m2 

celkem
12. Kriterium jinde neuvedené: bez vlivu na cenu
13. Stavebně - technický stav: stavba se zanedbanou údržbou - 

(předpoklad provedení menších stavebních úprav)
Koeficient pro stáří 135 let:

s« 1 -0,005 * 135 = 0,325 
Koeficient stáří s nemůže být nižší než 0,6.

typ A

-0,02I
-0,08

n 0,00
0,02m
0,00

-0,04II
III 0,00
I 0,00

m 0,00
ii 0,00

n 0,00

ni 0,00
0,85III

12

Iv = O + x Vi) • V,j * 0,600 = 0,449Index vybavení
i-i

Nemovitá věc je součástí pozemku

Index trhu s nemovitými věcmi 
Název znaku c. P,

0,031. Situace na dílčím trhu s nemovitými věcmi: Poptávka je vyšší než
nabídka -.

2. Vlastnické vztahy.*Nezastavěný pozemek, nebo pozemek, jehož
součástí je stavba (stejný vlastník), nebo stavba stejného vlastníka, 
nebo jednotka sc spoluvl. podílem na pozemku

3. Změny v okolí s vlivem na prodejnost: Bez vlivu nebo stabilizovaná II
území

4. Vliv právních vztahů na prodejnost: Bez vlivu
5. Ostatní neuvedené: Bez dalších vlivů
6. Povodňové riziko: Zóna se zanedbatelným nebezpečím výskytu

záplav

ra
V 0,00

0,00

0,00n
II 0,00
IV 1,00

-7-



r 7. Hospodářsko-správní význam obce: Obce s počtem obyvatel nad 5
tisíc a všechny obec v okr. Praha - východ, Praha - západ a 
katastrální území lázeňských míst typu D) nebo oblíbené turistické 
lokality - pro tento typ ocenění je hodnota znaku rovna 1.0

8. Poloha obce: V ostatních případech - pro tento typ ocenční je hodnota Vil
znaku rovna 1.0

9. Občanská vybavenost obec: Základní vybavenost (obchod a
ambulantní zařízení a základní škola) - pro tento typ ocenění je 
hodnota znaku rovna 1.0

m 1,00

1,00

1,0011

5

1t = P6 * P? * Ps * P9 * (1 + Z p«) * 1.030Index trhu
1-1

Index polohy pozemku
Název znaku č. P»
1. Druh a účel užití stavby: Druh hlavni stavby v jednotném funkčním I

celku
2. Převažující zástavba v okolí pozemku a životní prostředí: Rekreační III 

oblasti
3. Poloha pozemku v obci: Okrajové části obce
4. Možnost napojení pozemku na inženýrské sítě, které má obec:

Pozemek lze napojil na všechny sítě v obci nebo obec bez sítí
5. Občanská vybavenost v okolí pozemku: V okolí nemovité věci je 

dostupná občanská vybavenost obce
6. Dopravní dostupnost k pozemku: Příjezd po zpevněné komunikaci, VI 

dobré parkovací možnosti
7. Osobní hromadná doprava: Zastávka do 200 m včetně, MHD - dobrá III

dostupnost centra obce
8. Poloha pozemku z hlediska komerční využitelnosti: Výhodná -

možnost komerčního využití
9. Obyvatelstvo: Bezproblémové okolí
10. Nezaměstnanost: Průměrná nezaměstnanost
11. Vlivy ostatní neuvedené: Bez dalších vlivů -

1,01

-0,02

ní -0,01
0,00I

I 0,00

0,00

0,00

111 0,01

n 0,00
II 0.00
n 0,00

n

Ip«P. •(»+lPJ = 0.^0Index polohy
i-2

Ocenční
Základní cena upravená ZCU - ZC * lv - 1 912,- Kč/m3 • 0,449 = 858,49 Kč/m3 
CSP = OP * ZCU * Iť? Ip - 905,61 m3 * 858,49 Kč/m3 * 1.030 * 0,990= 792 773,03 Kč

792 773,03 KčCena stanovená porovnávacím způsobem

-8-



2. OceněnI venkovnich úprav zjednoduScnvm způsobem 

Zatřídění pro potřeby ocenění
Venkovní úpravy oceněné zjednodušeným způsobem dle § 18 procentem z ceny stavby 
Stanovené procento z ceny staveb:
Stanovená cena staveb:

4,50 %
792 773,- Kč

Ocenění:
Cena staveb celkem: 
4,50 % z ceny staveb

792 773,-
0,0450*

35 674,78 KčOcenění venkovních úprav - zjištěná cena

3. Studna

Zatřídění pro potřeby ocenění
Studna § 19 
Typ studny:
Hloubka studny:
Ruční čerpadlo:
Elektrické čerpadlo:
Kód klasifikace stavebních dél CZ-CC 
Nemovitá vče je součástí pozemku

kopaná 
7,00 m
1 ks
1 ks
2222

Oceněni studny
Základní cena dle přílohy č. 16: 

prvních 5,00 m hloubky: 
další hloubka:

Základní cena celkem 
Polohový koeficient Ks (prii. č. 20 - dle významu obce)' 
Koeficient zmčny cen staveb Ki (příl. č. 41 - dle SKP): 
Upravená cena studny

Výpočet opotřebeni lineární metodou
Stáří (S): 135 roků
Předpokládaná další životnost (PDŽ): 45 roků 
Předpokládaná celková životnost (PCŽ): 180 roků 
Opotřebení: 100 % * S / PCŽ = 100 % • 135 / 180 = 75,0 % 
Koeficient opotřebeni: (1- 75,0.% /100)

9 750,- Kč 
7 620,- Kč

5,00 m * 1 950.-Kč/m 
2,00 m * 3 810,- Kč/m

+
+

17 370,- Kč 
0,8000 
2,3820*

33 100,27 Kč

* 0,250
8 275,07Kč

Oceněni čerpadel ^ 
ruční Čerpadlo: 
elektrické čerpadlo:

Základní cena čerpadel celkem 
Polohový koeficient Kj (příl. č. 20): 
Koeficient zmčny cen staveb K, (příl. č. 41):

2 054,- Kč 
10 780,- Kč

1 ks * 2 054,- KČ/ks 
1 ks4 10 780,- Kč/ks

+
+

12 834,- Kč 
0,8000 
2,3820

*
*

24 456,47 Kč 
0,250*opotřebení čerpadel 75,0 %

-9-



6 114,12 Kč

6 114,12 Kč 
14 389,19 KČ

1,020

+Upravená cena čerpadel 
Nákladová cena stavby CSn 
Koeficient pp 
Cena stavby CS

14 676,97 Kč

14 676,97 KčStudna - zjištěná cena

4. Póze mkxLVčjl 045

Ocenění
Index trhu s nemovitostmi Ir = 1,030 
Index polohy pozemku Ir = 0,990

Výpočet indexu cenového porovnání
Index omezujících vlivů pozemku
Název znaku__________________________ ____________ _ . .—
1. Geometrický tvar a velikost pozemku: Tvar bez vlivu na využiti
2. Svažitost pozemku a expozice: Svažitost terénu pozemku do 15 %

včetnč - ostatní orientace
3. /tížené základové podmínky". Neztižené základové podmínky
4. Chránéná území a ochranná pásma: Mimo chráněné území

pásmo
5. Omezení užíváni pozemku: Bez omezeni užívám
6. Ostatní neuvedené: Bez dalSích vlivů

P*č.
0,00D
0,00IV

0,00III
0,00ochranné 1a

0,00I
0,00II

6

io = i+£Pi-i>oooIndex omezujících vlivů
i-i

Celkový index I - IT * Io * 1, - 1.030 * 1,000 • 0,990 = 1,020

Stavební pozemek zastavěné plochy a nádvoří oceněný dle § 4 ods.-1 a pozemky od té.o ceny 

odvozené

Přehled použitých jednotkových cen stavebních pozemků 

Zatřídění
§Todst. 1 - stavební pozemek - zastavěná plocha a nádvoří

§ 4 odst. 1 - 482'-

Upr. cena 
[Kč/m2]

Zákl. cena 
IKč/m1]

Index Koef.

491.641.020

CenaJedn.cena 
[Kč/m2]

Parcelní Výměra
číslo______ jm2JNázev [Kč]Typ

491,64 264 993.96539st. 340§ 4 odst. 1 zastavěná plocha a
nádvoří

Stavební pozemek - celkem 

Pozemky LV č. 1045 - zjištěná cena

264 993,96539

264 993,96 Kč

-10-



7

5. Trvalé porosiv

Okrasné rostliny: příloha č. 39.
Název Stáří Počet / Výměra 

Upr. cena Cena
[Kč / jcdn.j __[Kč]

45 roků 3,00 ks
32410,- 97 230,-

14 roků 2,00 ks
10 080,- 20 160,-

19 roků 3,00 ks
7 620,- 22 860,-

14 roků 2,00 ks
____ 1 090,- 2 180,-

142 430,-

Jedn. cena [KČ / Úpravy [%] 
jedn.l 

Typ

32 410,-Listnaté stromy I

10 080,-Listnatc stromy I

7 620,-Jehličnaté stromy I

1 090,-Jehličnaté keře I
Součet:
Koeficient stanoviště Kz (dle prii. č. 39): 
Koeficient polohy K5 (příl. č. 20)

0,750
0,800

»

85 458,- KčCelkem - okrasné rostliny
85 458,- KčTrvalé porosty - zjištěná cena

6. Rekreační obiekt č.cv 1000 - oceněny i orovnžvaci metodou

Pozemek

Při ocení ní pozemku jsme vycházeli z předpokladu, že pozemky jsou volné a připravené k zastavění 

v souladu s jejich ncjvyšálm a nejlepSim využitím. Pro porovnáni byly použity tři pozemky 

v katastrálním území Křižánky, Albrechtice a Tanvald. Pro porovnání pozemků byly vzatu v úvahu 

takové faktory, které jsou obsaženy v tabulce I - pozemek.

S ohledem na vý5e uvedené odhaduji cenu pozemku stanovenou porovnávací metodou na 

743 281,00 Kč a je kalkulována následné:

539m2 x 1A19,00 Kč = 764 8^1.00 Kč

Výpočty použité přtetanovení této indikace jsou uvedeny v tabulce I - pozemek

j

-11 -



r Majetek jako celek

Při naši analýze pro stanovení hodnoty majetku jako celku jsme posuzovali 3 srovnatelné rekreační 
objekty, srovnatelné velikosti. Tyto nemovitosti se nacházejí v porovnatelných lokalitách 

v katastrálním území Křižánky, Albrechtice a Tanvald.

Pro analýzu výše uvedených transakcí jsme pro stanovení indikace tržní hodnoty zvolili za 

srovnávací jednotku cenu za lm2 podlahové plochy budov. Při analýze byly vzaty v úvahu takové 

faktory jako existence věcných břemen, vlastnická práva, lokalita, technický stav objektu, 
vy bavenost budovy a podobně - více tabulka 11 - Majetek jako cclck.

S ohledem na výše uvedené odhaduji cenu majetku jako celku stanovenou porovnávací metodou na

4 419 541,00 Kč

Podrobný popis k výpočtům provedených pro získání výše uvedené indikace je uveden v tabulce II - 
majetek jako celek.

-12-



TABUKA !• POZB»f-K 
Oceňovaný pa*«®»k l iWoríviný i*3ivmk t i Karovrhvany pueiW > II

A. IdanlIfUtaCnl OdaM
Pořadové CWoi«/an«u 2 3

Wim-y tc * AfcfcMm TanvaMHoBvforanto Kotenov ta 1000 -+
340

WltAntyKořanav f.1000
Jurt*

Kořeno*______
__________________________________ JOlonac nad Neou
a 2tkladní údaj pro praviiil • cena ia1 ■ivtlaMcH KT

Knír*, anvakjKatostrtHúzeiri
Tsn.aM£1 *****

M.« na l.toravA
Atwecftdce 

Wlem- nad Stoj

68: 760 2380 000 
14 826

1 8X 000
1 915 932vrra 530

3 384 183Canaia 1 nfl 4S0 -+12-9.16 12918 12 9184-
ICO 0,85 0,85* 450 2 876 130li /««n* hodnou

C. Právní úd«e
•J*L ;roOe
1.00 1,00 1,00

2 878 139450
♦

irdra 4
1,00 100 1Ko*»*c*
450 2 076 139l*rm*r*

jtaíercr vkcných btenan ikteik vkcnt hřenara Žkteii vkcnk bfairana 7 tank vkcra břerran ikona vkenk břenana
1.001,00 .00

450 2 871 139**** hotlmts
V ,u7«tť-»J. Ú7*nrř>o ■4‘rw rekreace. bydtanl leknete. by Ohrl*-

1.00 1.00 1,00£gaÉ££_
Cteavtna "ofl.ol* 460 2 876 139•-
LffeiTfil fMltoamiti M na na ne

5♦ L00 1.00 I.00.t 450 ÍB76
íkdn*

139L^a*na hodnot*
židn*Jna iřavnt otrarania /ivarkv Udrh

—t 4 i1.00 1.00Korhct . tm 139450l»>avn* hotfiOU 
[a TatfiakUk MTkiaaay

*P»'dobré dotek (Mrk
1? + .00 00t♦

173450 2 876
Tvar ozonu.

1.00 1.00 1,00
450 2 878 173Lfreema hodnota

svitní -f
'J* i® 1Korekce

UŤrnmná hodnota 49C 2 876 :r»
Doatiawal nlarrýrg»,cO gti Ootíurn*. zavedan* 0o*!u.r4 zavedené do>kp«.<avadM

1,00 W1.00
450 2 878lfcra*«ii hodnot*

netcontarrtnované na«ntaireiov»né
1.001 1,

2 878 173Urváni
aymlobttrfnoat

—f ICO 1,00 1
2878

veftfr*. vlaalnl
173tfvavaní nodnw* —4- vefafré. vlnunlvařte*

; 1,00 1201»
«» 3*52U'a^4 ^«a . . f-

0«i«noM l»Jt10*1lhunoai. 
Konkce

H
1(C0 1,00 LW► 208

* neJné wcnjorewa 
Korekce
Upreteoá hodnota 
E Oaiatnl p«r—natry

nana JS_
199 1.00.

3452 208450

1
L?o 1»1,10* 1452.■B5SSL

Korekce________ T
tprav—dkcawh
Výslední porovnávací h 
,řteovnkvacl r.ohsoa i wg 
[RwWiapoxantei

312
ano

19? 1,00
498 3 452 312|

1*19 405 3 453 3*2
*616 537 14 826539* 4

312764 841 1 4

13-



TABULKA - IM-f Tf K JAKO CFLÍK
r * **»—"*»■"* alfrMb *~**érw4 «*»M Hl-(*»«. ~J"*ý ̂MýUt.[a Tž*j&.i I

w^r.:
-f
*1 2 J

li.
ei»»

* 4-
•d

No. i
B. L*»)« a

»Nl I *36 404 4 8*3X2

1 :k 39C
3 PM 000 
1 163 030

6-4— -r-
0>5 7 207

0t.11 6.6 16 • • ta* o.* ftao 000—f- 5 0X076 hOEt 1*
- *

E1 00 1.0B

i 9 c n>
Vteiňrktpr*.* •okAai' • lnVKt.1

1.00 1.00 1.00
9 07# 1 9X010

".00 1.00 l.OO-4—
9050 078 1O30 37C

Vywi 1— 1,00 1.00 ,r«-i
0(0 17! 0J0

*
1 #u 1.03 ’.00

icfcarí t*
3?:Ko*».t t.00 1.00-f 1 07#-£- 4-

r. *
1.00 1 *8 1 19+■

-oOW. C78S 1 070 45* 2 104 fifll
**9►

i,i* 1 15----1
007 1 123 070 ? 200

7.0 3ÍHÍ _
l.io 1,10 1.10

1 373 2
*un«Ir. ,y, >

1.00 1 100=t= =t=0 1 J7J 2
o*ti n*

1J0 1.00 1.xt a 3*1 1 3»» 2tOoef*.m »
-i" i.oo4—*45 1 736 373 2■4— 4—Dopfivni Mi4 —1,00 I. 1.00

1 330 373 2
•no : ■no *1,00 1. 1

c 1 236 373 2

ňoses SL
i ia 1,00 1.19

7 2*7 1 *msLt
4- 1.x 0.69 '.X

24’ im. im
«»l vod

L® 1J0 Vícm - 247 1283 202 1 367
'V

4 34* 444 7 5TB 747 1 3 307
1 4 963 312

4B11 171 3 7 13- 115

4

-14-



I

Kontribuční analýza
Oceňovaný majetek patří mezi typy nemovitostí, které jsou na trhu nabízeny a obchodovány. Z tohoto 
důvodu se domnívám, že porovnávací metoda odráží nejlépe stav ekonomiky i konkrétní nabídku a 
poptávku po tomto druhu majetku. Z těchto důvodů považuji indikaci obvyklé ceny porovnávací 
metodou za rozhodující a přisoudil jsem ji váhu 90 %. Takto pojatá kontribuce je i v souladu s 
aktuálně platným zněním § 2, odst. 1. zákona ě. 151/1997 Sb.:
„Obvyklá cena vyjadřuje hodnotu věci a určí se porovnáním*4

Rekreační objekt Č.e.1000 Kofenov

4 330 157,4(1190% (0,9) 4 811 286,00[Porovnávací metoda

1 193 580,00 119 358,00Administrativní cena 10% (0,1)

4 449 515,40Výsledná tržní hodnota

4 450 000,0<*Zaokrouhleno

K

-15-



C. ZÁVĚR

S ohledem oa výše uvedené odhaduji obvyklou cenu rekreačního objektu č.e.1000 

v katastrálním území Jizerka odhaduji ke dni 24.8.2018 ve výši

4 450 000,00 Kčt

slovy: čtyřimUionyčlyřistapadtsáttisíc Kč

V Chramostech, dne 11.9.2018

Ing. Václav Pátek

Znalecký posudek jsem podal jako znalec jmenovaný rozhodnutím Krajského soudu v Praze, ze dne 
4.12.1989, pod č.j. Spr. 1251/88, pro základní obor ekonomika, odvčtví ceny a odhady nemovitostí.

Znalecký posudek je vyhotoven v souladu s ustanovením § 127 zák.č 99/1963 Sb. v platném znéní. 
V souladu s tímto ustanovením zákona prohlašuji, že jsem si védom všech následků vědomé 
nepravdivého znaleckého posudku.

Znalecký posudek byl zapsán pod poř. č. 1051 - 038/2018 znaleckého deníku.
Znalečné a náhradu nákladů účtuji fakturou.

-15



”11J (i
X

-8-

r—
'

1
i
>

i
»\

i
i
i

.'■ i

\>

I\

\

MJ
K


